СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
от 27 января 2022 года                                                                                   № 365/63
р.п. Гари

О внесении изменений в решение Думы Гаринского городского округа от 16.09.2021 года № 344/57 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Гаринского городского округа»
В соответствии со ст. 53 Федерального закона  от 31июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Гаринского городского округа от 16.09.2021 года № 344/57 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Гаринского городского округа» следующие изменения:

Пункт 46 раздела 4 дополнить подпунктом 46.1следующего содержания:
«46.1. В целях снижения рисков причинения вреда (ущерба) на объектах контроля и оптимизации проведения контрольных мероприятий контрольный орган формирует и утверждает проверочные листы (списки контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований).

Проверочные листы подлежат обязательному применению при осуществлении следующих плановых контрольных мероприятий:

а) рейдовый осмотр;

б) выездная проверка.

Контрольный орган вправе применять проверочные листы при проведении иных плановых контрольных мероприятий, внеплановых контрольных мероприятий (рейдовый осмотр, выездная проверка, документарная проверка) за исключением контрольного мероприятия, основанием для которого является истечение срока исполнения решения контрольного органа об устранении выявленного нарушения обязательных требований, а также контрольных мероприятий на основании программы проверок».
2. Утвердить ключевые показатели в сфере муниципального земельного контроля в Гаринском городском округе и их целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального земельного контроля в Гаринском городском округе (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского городского округа.

4. Настоящее Решения вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа.

Председатель Думы

Гаринского городского округа                                                              Т.В. Каргаева

Глава
Гаринского Городского округа                                                              С.Е. Величко

Утверждено
Решением Думы

Гаринского городского округа

от 27 января 2022 г. N 365/63
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В
ГАРИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ,

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ГАРИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	Номер строки
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	1.
	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	50

	2.
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	3.
	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

Индикативные показатели в сфере муниципального земельного контроля в Гаринском городском округе:

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального контроля;

2) количество проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий;

3) количество принятых прокуратурой Гаринского городского округа  решений о согласовании проведения органом муниципального контроля внепланового контрольного мероприятия;

4) количество выявленных органом муниципального контроля нарушений обязательных требований;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований;

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

7) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований.

3